Execution 2. cap. 49.

Quia de his quę recordata ſunt corā Cancellario dñi Regis, & eius Iuſtic' qui recordū habent, & in eorum rotulis irrotulatur, non debet fieri proceſſus placiti per ſummonitionem, attachiamenti, eſſoniam viſus terre, & alij ſolemnitates curię, ſicut fieri conſuevit de contractibus & conuentionib' factis extra curiam: Obſeruandū eſt de cetero, q̄ ea
quę

quæ inueniuntur irrotulat̄ coram his, qui recordū habent, vel in finibus content̄ siue sint contractus, siue conuentiones, siue obligationes, siue seruitia, aut consuetudines, recognita, siue aliqua quecunque irrotulata, quibus curia dñi Regis (sine iuris & consuetudinis offenso) auctoritatē prestare potest, talē de cetero habeant vigorē qd' non sit necesse in posterū de his placitare, sed cū venerit conquerens ad curiā dñi Regis, si recens sit cognitio, vel finis leuat̄, v. z. infra annū, statim habeat breue de executione illius recognitionis factæ. Et si fortè à maiori tempore transacto facta fuerit illa recognitio, vel finis leuatus, præcipiatur vice com̄ quod scire faciat parti, de qua sit queremonia, qd' sit ad certū diem coram Iustic', ostendens (si quid sciat dicere) quare h̄modi irrotulat̄, vel in fine content̄ executionē habere non debeant. Et si ad diē non venerit, vel fortè venerit, & nihil sciat dicere, quare executio fieri non debeat, percipietur vic', qd' rem irrotulatam, vel in fine contentam exequi faciat. Eodē modo mandetur Ordinario in suo casu, obseruat̄ nihilominus quod [W. 2. ca. 9] supradictū est, de Medio, qui p̄ recognitionē aut iudiciū obligatus est ad acquietandū. [13. E. 1. Mercatoribus.]

Approuer. cap. 50.

Cum in statuto ædito apud Merton, cap. 4. concessū fuerit, quod dñi vastorum, boscorū, & pasturarum approuare se possint de vastis, boscis, & pasturis illis, non obstante contradictione tenentiū suorum, dummodo tenen-

tes ipsi haberent sufficientem pasturam ad tenementa sua, cum libero ingressu & egressu ad eadem. Et pro eo qd' nulla fiebat mentio inter vicinũ & vicinum, multi dñi vastorum, boscorũ, & pasturarum hucusq; impediti existerint per contradictionem vicinorum sufficientem pasturam habentium. Et quia forinseci tenentes non habent maius ius communicandi in bosco, vasto, aut pasturũ alicuius domini, quam proprii tenentes ipsius dñi: statutum est de cetero, quod statutũ apud Mer-ton prouisum inter dñum & tenentes suos, locum habeat de cetero inter dominos vastorum, boscorũ, & pasturarũ & vicinos, ita qd' dñi hñodi vastorum, boscorum, & pasturũ salua sufficienti pastura hominibus suis & vicinis, approuare sibi possint de residuo. Et hoc obseruetur de his qui clamant pasturam tanq̄ pertinentem ad tenementũ suum. Sed si quis clamat communiam pasturam p̄ speciale feoffamentum, vel concessione ad certum numerum aueriorũ, vel alio modo, quã de iure cõmuni habere deberet, cũ contentio legi deroget, habeat suũ recuperare, quale habere deberet p̄ formam concessionis sibi facte. Occasione molendini ventritici, bercarię, vaccarię, necessarij, augmētationis curũ, aut curtilagij de cetero non grauetur quis p̄ Assisam nouę disseisinę de cõmunia pasturę. Et cum contingat aliquando, quod aliquis ius habens approuare, fossatum aut sepem leuauerit, & aliqui noctant, vel alio tali tempore quo non credant factum eorum sciri, fossa-

Westm̄ second.

fossatum aut sepem prostrauerint, nec sciri poterit per veredictum assisæ, aut iurate, qui fossatum aut sepem prostrauerint, nec velint homines de villatꝫ vicinis indictare de hñdi facto culpabiles, distringantur p̄pinque vil- late circū adiacentes, leuare fossatum aut se- pem, ad costū propriū, & damna restituere.

Assise t. cap. 51.

Et cum aliquis ius non habens communi- candi vsurpet communiam tempore quo he- redes infra etatem extiterint, vel vxores sub potestate virorū suorū existentes, vel pastura sit in manu tenentium in dotem, per legem Angliæ, vel aliter ad terminam vitæ, vel an- norum, vel per feodum talliatum, & pastura illa diu fuerint vsi, multi sunt in opinione qđ hñdi pasturę debent dici pertinere ad liberū teñ, & quod hñdi possessori competere de- bet actio per bre No. diss. si ab hñdi pasturę deforceantur, sed de cetero tenendum est, qđ habentes huiusmodi ingressum á tēpore quo currit breue mortis antecessoris [s. del com- mencement del H. 3. per W. 1. ca. 38.] si an- tea comuniam non habuerunt, non habe- ant recuperare per breue Nouę disseisinę si fuerint deforciati.

Fish and Fishings 1. cap. 52.

Prouisum est, quod aque de Hambre, Ouse, Trent, Doue, Arre, Derewent, Wherff, Nid- diore, Swale, Tese, Tyne, Eden, & omnes alię aquæ [in Regno] in quibus Salmones capi- untur, ponantur in defenso, quo ad Salmones capiendos, á die Natiuitatis beatæ Mariæ, vsque

vsque ad diem sancti Martini. Et similiter qđ salmunculi non capiantur, nec destruantur per retia, nec per alia ingenia ad stagna molendinorum, a medio Aprilis vsque ad natiuitatē sancti Io. Bap. Et in partibus vbi huiusmodi riparie fuerint, assignentur conseruatori istius statuti, qui ad hoc iurati sepius videant & inquirant de huiusmodi transgressione, & in prima transgř puniatur per combustionē retium, & ingenorū suorum. Et si iterato deliquerint, puniatur per prisoniam quarterij anni. Et si tertio deliquerint, puniantur per prisonā vnus anni. Et sic multiplicata transgressione, crescat pene inflictio. [anno 17. R 1. cap. 9.

View 1. cap. 43.

De visu terre ordinatum est & statutum, qđ de cetero non concedatur visus, nisi in casu quando visus est necessarius. Sicut si aliquis amittat tenementū per defaultam: & ille qui amisit suscitet aliud breue ad petendum idē tenē. Et in casu quando aliquis per exceptionem pilatoriam cassat breue post visum terre, sicut p non tenuram, vel malenominando villam, vel huiusmodi, si suscitet aliud breue, in hoc casu & in superiori de cetero non concedatur visus, dummodo visum habuerit in prioribus breuibus. In breui de dote competatur dos de tenemento, quod vir vxoris alienauit tenenti aut eius antecessori, cū ignorare non debeat tenens, quale tenē vir vxoris alienauit sibi vel antecessori suo licet vir non obijt scisatus, nihilominus tenenti de cetero